-Obstaretur, -a suis et extens destitutres Abeniuceffl opem implorat: 
et ah impio et communi hoste principis maximi calamitas suhlevatur 
A. D. Vi Id N<iYemb. Hisplili regali in ·solio sedens, fréqúéntissimo po
]lllli ·consp-artn Sanctinm Di1'arum obnuntiatione devovet ·et éicecratnr 
tt i'nrí regni privat, 'tamqualn inipiutn parricidam e.t laese lilaiestatis 

.. ron'Vicluiil, <et ·qui !pérenni contestaque virtute maj9rum deienerave
.rat. Nullum illustrius ·exetat ·exemplum severae animadversionis in 
filiilm, l!on solum crudelitur ingraturn et summi benefieii immerno
rem, sed dignum qui impius cognomenitur, quam ah rem merito iure 
i¡¡Sius latae sententiae formula adjungentiis: 

U t de Vultu Deijudicium nostrum procedat, 

N os Alfonsus, Dei Gratia Castella, U!gionis, Toleti, Sibi
lae, Cordubae, Murtiae, Gienü atque Algarbii Rex per presens 
scriptum ad mititiam presentium et memoriam futurorum faci
mus ornrubus manifestum: Quod Sanctius dilio noster maior 
.nobis graves et mulfiplies injurias nequiter irrogavit. Nam 
tractavit et fecit conjurationem contra nos et contra nos
trum domhiium in Cordube civitate exlstens cum Baronibus, ac re
ligiosi quibusdam: videlicet cum Magistn Orduis Calatravae, et Ecle
sii et ·cum Priore Hospitalis, ac cum Commendatori Templi, vices et 
locum tenelíte Magistri Castellae et tegionis: nec etiam cum ali qui
.bus civibus. In eodem etiam loco existentes cum adinstantiam suam 
eideln concessum fuisset a nobis, ut cum Rege Granatae tractaret ali
qúam bonam viam treugae scu concordia quae in Dei servitium et 
tettáe utilitatem ac nostrum redundaret honorem, idem Sanctius cum 
lficló Sarraceno et posteris súis amicitiam et pacem juralnento et ins
truménto fümavit perpetu~m contra nos et nostrum dominium et pe
eunlas lle tributa a dicto SatTaceno nobis debita in seinetipsum retor
sit in hoc contra nos prod;tiol'e ae falso prbcedehse: eo quod nobls · 
per suas scripsis litteras quod ordinatum erit !nter ipsum et dictum 
Rere Granatae, quod ad noslráln rnisericordiam veniens noster va
sallus heret: ilc tributa certa no bis prai!stiiretcontra omile liuius mundi 
fidelitér no$ jurando et adfirtnahdum ¡itaédicta. Chartas albas, sigi
Jlo nostro slgiUatas }létiit sibi mitti: qilas cuiil penes se ·habuit nulla 
per eas operatus est rédundantlas íh grave aáiilhiím ilostri domillii et 
hontins. Pos~ haec, cülil sérivissÍlilils euro de 'Córdub~ ·recessls~e, so-

: . ~,: ·:.. ,. 
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lemr¡es ¡¡d eum misimus; ut ad pmsentiam nostram apud Hispalim 
accederet, volentes deliberare ad providere cum ipsius et aliorum bo
norum \~rorum concilio qualiter terra Vandaliae haberet milites fron
tarios et bellatores idoneos et paratus a tuitionem patiiae contra Sa· 
rracenorum Aflicae imptum, quem velisimiliter tiinebamus et ut 
etiam per salubre ipsius et aliorum consilium corda hominum nostri 
dominii ad unitatem et tranquilitatem reducerimus: eo quod signifi· 
catum nobis fuemt quod multi se reputabant gravatos a nobis. Res
ponsio autem ipsius, per suas littcras et dictos nuntios nobis missa 
fuit , quocl propositum suum erat, ad Regna Castellae et Legionis ac
cedere, por se dandis et tranquillandis cordibus plmimorum: quae in 
tantum erant commota quos poterat inde contra nos et nostrum domi
niuin grave dispendium provenire. Ad tranquilitatem autem ten-a 
in¡lucta et cordibµs hominum pacificatis ad nos rediret: factorus et 
dicturus nostra beneplacita, quia paratus erat, nobis in omnibus. de
~ervire. Quia responsione data in dolo prout post modum rei proba
vit eventl¡s ivit in Castellam per civitates et per omnia loca populosa: 
transier¡s usque Burgos convocatis habitatoribus. locorum, ubilibet 
praedicabat contra nos concitans populos, dicendo quod nos' foros et 
libertates, ac bonos consuetudines eis infringeramus et collecti aé 'va
riis anga1iis terra per nos destructa fuera!: 'sed ipse volebat eos re-

. 9u~ire ad forr>S et Jibertates et .consuetudines: quas tempo1i Regi Fer
cjinandi et aliorum Regum praecedentium habuerut. Exegit etiam et 
recepit ab, eis iurainentium et homagiae publicae, quod cum eo tene
l:ent et juvarent eos defenderet et juvaret contra omnes homines hu
jus mundi et dabat.et concedebat eis ex tune foros, consuetudines, Ji. 
bertates, et privilegia olim habita: et obtenda et hoc eis servaturum 
peÍ:petuo se promisit. Praedicta a~tem omnia nos solum per se fecit 
diCtus Sanctius, sed etiam per fra!!'es suos: quibus chartas albas sigi
llatas sigilli suo tradidit et sic omnes homines terrae dominii per se 
et per alios concitavit. Nec omittendum censemus, quod dictus Sanc
~ius in suis praedicationibus, quibus contra nos populos concitabat i¡¡ 
multis. Jods multa indigm¡ contra nos evpmuit, inter alia frequenter 
dicens tam ipse quam ~ui nuntii Rex.Jns;mus Est, Atque Leprosus, 
et in Multis .Falsus, Atque Perjuris: Romines Interficiens Sine Causa, 
Quemadmodus Fredericum et Simonem Interfecit. Dictus autem ini
quis facta pervei·sa continu~ns invasit et usurpavit sibi regnorum nos
ti'9rum dominium: civitates, alacassares, castra, fortalicias et villas 
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0ecupans, removendo judices et a1caides nostros et officiales a suis 
officiis ponens suos, caphms nostros homines familiares et ~lumnos: 
tam c!e1icos: quam laicos as cursores,'nec non et nuntios nostros: vel 
ad nos unde cumque venientes. thesauros nosfros, pecunias et joca. 
lia tam in Toleto quam alibi ubucumque invenit rapierit' violente. Mul
tis etiam nostris familia1'ibu& servitoribus et alumnis per diversas reg
'norum nostrorum partes abstulit possessiones et haereditates et bo
na etiam mobilia: quae omnia aliis dedit et in omnibus iniquibis nobis 
et nostris familiaribus ac servitoribus et fidelbus potuit gravamen et 
displicenta facere, nullatemus hoc omissit: Sciri volumus, quod nos 
audientes rumorem super praemissis, ex paterno affecfo a tanto eum 
revo~are cupientes errore ad ipsum ;mntios honorabiliores destinavi
mus, citando eilm et vocando per nostras litteras ut ad nostram prae· 
_sentiam veniret et ut ·~ qua~ ngenda dant opportunius et commodus 
possent fieri Iocum qu-am securiorem et aptiorern pensata negotiarum 
et tempo1is qualitate judicavimus eidem assignavimus: To~etum vide
!icet: aut Villam regalem, seu quaem cumque alium locum eligeret, 
et quem cum · pr~ribus regnorum nostrorum et cum · quibusquem: 
. vellet accederet: quod ad bonam statum terre ordinamus utiles et ido
neos judicaret. Nos ~nim parati eramos juxta suum et Praelatorum, 
ac Baronum et aliorum virorum bonorum consilium: gravamina om
nia, si qua 'erant, penitu~ revocare et conegire omnia co1Tigenda et 
ad bonum estatum, pacem et tranqui!itatem reducire universa. Sibi 
etiam, si in aliquo dubitaret quod honorem suum vollumus deminuire 
securitate praestaremus plenarium tal~m ac tantam quod cor suum 
non· deberat deince¡js in aliquo vacillare. Praefatus autem Sanstius 
bis auditis, respondit nuntius suprádictis, quod ipse nobis per suos 
cerios nuntios responderet. Post hace autem conceptam contra nos 
malitiam occullare non valens, ambitionis ardore caecatus, miss1s lit
teres ac nuntiis per totum nostrum dominium, Praelatis saecularis ac 
religiosos, Barones ac milites, cives et populares, convocans ad Va· 
llem Oleti, curiam generalem, si tamen debet dici Cmia, cor.gregavit, 
in qua instam per publicum instrumentum homagio et juramento va
Ilatum conjurationem contra nos et nostrum dominium prius factam 
in diversis Iocis particulanter, tune omnibcs ad nostrum dominium per. 
tinentibus universaliter innovavit. 

Quo facto ex eis qui erant in dicta curia,, si tam.~. u~ d,ict1,1m est, 
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curia di.ci ~ebet, piures corrupit in prommissionibus, alios datis .pe· 
cuniis, alios cas~ris, .villis, locis, haereditatibus, redditibus eisdem dn
tis et ¡¡signatis, in ,enormem regnQrum nostrorum gravibus confreg't 
et induxit, tam isti quam illi contra nos et .co.ntra nostrum dominium 

· r~bellarent et in pra~dicta curia, 11obis non citato, non manito, non 
confessv, non convicto pronuntiari fecit non a judice, immo per hos
tes et conspiratores, quod .nos deinceps non feceremusjustitiam, nec 
fo.riaJicias ten~remus, nec pecunias aut redditus aliquos ad regnum 
~i!Jentj!s reciperemus, nec .in castro civitate .aut villa aliqua recipe· 
re.mur .et .~lteiiores quantum potuit in~titit per se et pen suos famila· 
.re~, .accomplices pro omnibus laborando, quod nominarent: nos in om
mbus exhaeredans in se usurpando honorem et dominium non silii 
debitum quod nobis rapit et rapit volenter: et ut ex supradictis pat.et 
~tiain fr,audulenter. Ad .cumulum autem malorum omnium, non so-
1\lm j!St vitae nostrae insidiatus sed etiam contra nos se p~tenter ar
,m,ayi~. Nam, deliberato .consilio et per suos familiares et r.omplices 
publicato, adP.o quod adnotitia solum praesenturum sed etiam multo
rum absen.tiu:n longe Iateque pervenite de Castellae Cordubum ve· 
niens, ut nos caperet, congregavit et convocavit concilia de Gienno et 
Beatia et Upeti, nec non de Andujar ut simul cum eis ac Cordubensi
bus accederet hostiliter contra Hispalim, ut ibidem nos caperet mala 
et impia captione et in hoc connatium ostendit, quod esset merito pa 
incida cendemus. Sed hunc tam crudelem connatum ipsius Dominus 
impedivit: a civibus Hispalensibus et aliis nostris fidelibus, nec non 
etiam, quod dicto mirabile est, nostris et nostrae fidei hostibus ad de
fensionen nostram praestando auxilium opportunum. Et cum Sanc
tius conceptioneril impiam contra nos explere non posset, devastavit 
et ibide piures homines interfecit. Ad civitate vero Cordubensem re
diens, ~am contra nos clausam tenuit et munivit cum nuper .nos illuc 
persoi¡aliter accessim ad c.ivitatem appropiquantes, extenso et expli 
eato vexillo nostro Regali, ipso Sanctii audiente ex nostra parte cla 
l!).~t.wn est, ut nos in civitatem ipsa reciperetit et tam ipse quam lo 
ca illius habitatores hoc facere recusarut, qui immo fui~ contra vexi
IJi¡m nostra sagitta missa. 

Igitur ·cum praedictus Sanctus praemissas graves injurias ac 
mul1ª1! ~i.as .Qll~ longum e~t scribcre vel ref erre, timore divino 
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Postpositer ac paterna reverentia penitus abjecta, nobis irreverenter 
intulit, ipsuin paterria maledictione dignissimus Deo repprobatum et 
ab hominibus merito reprobandum maledicimus et ut decineps male
dictione divinae et humanae subjectus et eundem nobis rebellens, ino
bedientes et contumaces tanquam ingratum immo ingratissimus fi. 
lium sic degenerem deshaeradamus et omni jure successionis quo<l ei 
~ompetebat in Regnis nostris, dominiis ac terris, honoribus et ditni· 
tatibus, vel quibuscumque rebus aliis ad nos quoque modo spectanti
bus ipsum prlvamus et ut inse nec aliquiis pro eo, ve! descendens 
ah ieo in posterum in aliquo nobis succedere possit, sententialiter con· 
denamus.